dev
rin mimari anlayışına uygun biçimde Ka
saba semtinde Kalavun. el-Melikü'n-Na
sır Muhammed b. Kalavun ve Berkuk ta
rafından yaptırılan yapılırdı. 703'te ( 1303)
açılan dört eyvanlı Nasıriyye Medresesi
dört mezhep fıkhının aynı bina içinde oku
tulduğu ilk medresedir. Kahire'deki ilk
hankah. 569 ( 1173) yılında Selahaddin-i
Eyyübl'nin bugünkü Cemaliye caddesi
üzerinde bulunan Karasungur Medrese
si'nin karşısına yaptırdığı Saldü's-suada
Hankahı'dır. Osmanlı devrine kadar kuru
lan diğer hankahlar ise şunlardır: Bun
dukdariyye. Il. Baybars el-Çaşniglr. Şeyhü
el-Ömer!. İbn Gurab. Sencer el-Cavll. Fe
rec b. Berkük, el-Melikü'I-Eşref Barsbay.
el-Melikü'I-Eşref İnal. Mısır'daki hankah
ların gelişimi tarikatiara bağlı olduğun
dan tarikatların IX. (XV.) yüzyıldan itiba
ren çözülme sürecine girmesiyle sayıları
azalmıştır.

Memlükler devrinde Kahire'de kurulan
iş yerleri. hanlar ve vikalelerin mimarisi
bir bütünlük arzediyordu. Kahire hanla
rının en eskisi. tarihi 7 42 ( 1341) yılından
öneeye uzanan ve günümüzeyalnız kapı- _

sının kalıntısı intikal eden Küsün Hanı'dır.
Sultan Kayıtbay'ın 882 (1477) yılında Ez
her Camii civarında. 88S'te (1480) Babün
nasr içinde yaptırdığı iki hanla Sultan
Kansu Gavri'nin 906-922 (1501-1516) yıl
ları arasında yaptırdığı Nahle H anı ve yi
ne Kan su Gavri'nin tamir ettirdiği kapalı
çarşı ile Hanü'I-Haım diğer hanların baş
lıcalarıdır.

yüz
yılın sonlarında emirlerin dörtte üçü yer
leşmiş . beşte ikisi de Birketülfil gölünün
etrafını tercih etmişti. Böylece şehrin bu
kesimi zengin ve önde gelen zümrelerin
oturduğu bir mahalle haline geldi. Yerleş
menin durumu kamu eserlerinin yapım
faaliyetleriyle de kendini göstermektedir.
1009 (1601 ) ile 1137 (1725) yılları arasın

da güneydeki varaşta on dört cami ve
otuz iki çeşme inşa edilmişti. Bu varaşta
yaptırılan kamu eserleri o dönemde bü
tün Kahire'de mevcut olan yirmi iki cami
ve elli altı çeşmenin yarısından fazlaydı.
Söz konusu gelişme. XVIII. yüzyılda şeh